
Às 08:39:12 horas do dia 04 de Junho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, ENTREGA E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIOS
PLANEJADOS PARA UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO – PI, conforme

especificações contidas no Termo de Referência e Edital..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 08:00:00 horas do dia 04/06/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

62936 PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA 11976689000100 R$ 840.306,58 Classificada --

14976 SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 13167838000116 R$ 840.306,58 Classificada --

9687 J R D BRANDAO LTDA 23511454000203 R$ 840.000,00 Classificada --

29620 DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06022760000186 R$ 1.200.000,00 Classificada --

12734 JV & MONTEIRO LTDA 28514702000102 R$ 865.515,77 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 722.700,00 04/06/2024 09:16:24 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 722.800,00 04/06/2024 09:15:06 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 722.900,00 04/06/2024 09:15:06 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 723.000,00 04/06/2024 09:13:58 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 723.100,00 04/06/2024 09:13:58 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 723.200,00 04/06/2024 09:12:51 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 723.300,00 04/06/2024 09:12:51 Fornecedor Desclassificado



JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 723.900,00 04/06/2024 09:09:17 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 724.100,00 04/06/2024 09:08:07 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 724.200,00 04/06/2024 09:08:07 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 724.300,00 04/06/2024 09:07:01 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 724.400,00 04/06/2024 09:07:01 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 724.500,00 04/06/2024 09:05:55 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 724.600,00 04/06/2024 09:05:55 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 724.700,00 04/06/2024 09:04:50 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 724.800,00 04/06/2024 09:04:50 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 724.900,00 04/06/2024 09:03:39 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 725.000,00 04/06/2024 09:03:39 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 729.900,00 04/06/2024 09:03:21 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 730.000,00 04/06/2024 09:03:21 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 736.400,00 04/06/2024 09:02:31 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 736.500,00 04/06/2024 09:02:31 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 736.600,00 04/06/2024 09:01:24 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 736.700,00 04/06/2024 09:01:24 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 736.800,00 04/06/2024 09:00:14 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 736.900,00 04/06/2024 09:00:14 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 737.100,00 04/06/2024 08:58:40 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 737.200,00 04/06/2024 08:58:40 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 737.300,00 04/06/2024 08:57:34 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 737.400,00 04/06/2024 08:57:34 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 737.500,00 04/06/2024 08:56:25 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 737.600,00 04/06/2024 08:56:25 Fornecedor Desclassificado



JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 739.100,00 04/06/2024 08:46:17 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 739.200,00 04/06/2024 08:46:07 Fornecedor Desclassificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 739.300,00 04/06/2024 08:46:07 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 739.400,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 13.167.838/0001-16 R$ 739.500,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 739.600,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 13.167.838/0001-16 R$ 739.700,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 739.800,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 13.167.838/0001-16 R$ 739.900,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 740.000,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 13.167.838/0001-16 R$ 740.100,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 740.200,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 13.167.838/0001-16 R$ 740.300,00 04/06/2024 08:45:50 Fornecedor Desclassificado

J R D BRANDAO LTDA 23.511.454/0002-03 R$ 800.000,00 04/06/2024 08:46:57 Lance Excluído

PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA 11.976.689/0001-00 R$ 801.479,93 04/06/2024 08:54:35 Intermediario

PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA 11.976.689/0001-00 R$ 820.000,00 04/06/2024 08:46:51 Intermediario

J R D BRANDAO LTDA 23.511.454/0002-03 R$ 840.000,00 03/06/2024 14:06:46 Classificado

SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 13.167.838/0001-16 R$ 840.306,58 03/06/2024 11:43:50 Fornecedor Desclassificado

PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA 11.976.689/0001-00 R$ 840.306,58 21/05/2024 14:28:05 Classificado

JV & MONTEIRO LTDA 28.514.702/0001-02 R$ 865.515,77 03/06/2024 16:41:54 Fornecedor Desclassificado

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA 06.022.760/0001-86 R$ 1.200.000,00 03/06/2024 15:48:08 Fornecedor Desclassificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA 11.976.689/0001-00 R$ 801.479,93



08:39:12

Pregoeiro 04/06/2024
08:40:37

Desejamos boa-vindas a todos! Em instantes iniciaremos a fase de disputa.

Sistema 04/06/2024
08:44:16

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 04/06/2024
08:45:50

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 04/06/2024
08:47:47

Iniciada a fase competitiva, boa sorte!

Sistema 04/06/2024
08:55:51

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 04/06/2024
09:07:13

O Fornecedor: 9687 cancelou o lance no valor de R$ 800.000,00 pelo motivo abaixo: Erro de lance! conforme o artigo Art 21,
da IN 73/2022.

Sistema 04/06/2024
09:17:06

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 04/06/2024
09:17:57

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 04/06/2024
09:19:31

Conforme obrigatoriedade do sistema está aberto o prazo de negociação.

Sistema 04/06/2024
09:27:58

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 04/06/2024
09:28:43

O fornecedor JV & MONTEIRO LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$722.700,00.

Pregoeiro 04/06/2024
09:37:39

Senhores, abrimos o prazo de 2(duas horas), conforme item 7.14.2 do instrumento convocatório, para envio da proposta final
readequada. Retornaremos após findar o prazo concedido.

Sistema 04/06/2024
11:55:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 04/06/2024
11:55:54

O fornecedor J R D BRANDAO LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

Pregoeiro 04/06/2024
11:55:57

Senhores, abriremos o prazo para manifestação da intenção de recurso.

Sistema 04/06/2024
12:01:13

O fornecedor SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 04/06/2024
12:05:10

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

Pregoeiro 04/06/2024
12:25:50

Senhores, abriremos o prazo de 2 horas, conforme item 9.1.8 do instrumento convocatório para envio dos documentos de
habilitação.

Pregoeiro 04/06/2024
12:30:57

Retornaremos a sessão amanhã às 10:30 horas, após análise da documentação solicitada. At.te

Pregoeiro 05/06/2024
11:31:03

Bom dia, senhores licitantes! Justificamos o nosso atraso do retorno desta sessão que ocorreu devido uma falta de energia na
sede da secretária municipal de saúde, por isso só agora conseguimos retornar.



Sistema 06/06/2024

08:39:11

O fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$722.800,00.

Pregoeiro 06/06/2024

08:41:16

Senhores, abrimos o prazo de 2(duas horas), conforme item 7.14.2 do instrumento convocatório, para que a empresa

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA envie sua proposta final readequada. Retornaremos após findar o prazo
concedido.

Pregoeiro 06/06/2024
10:59:01

Senhores, suspenderemos a sessão para análise da proposta e dos documentos de habilitação. Retornaremos a sessão
amanhã às 08:30 horas para darmos continuidade ao certame.

Pregoeiro 07/06/2024
08:45:43

Bom dia, senhores licitantes!

Pregoeiro 07/06/2024
08:52:13

Após análise da proposta e documentos de habilitação foram constatadas algumas inconsistências elencadas a seguir: item
6.1, em relação a proposta a empresa não apresentou a marca/fabricante na sua proposta readequada; item 9.17.3 o

fornecedor encaminhou o certificado de regularidade perante o IBAMA, porém não conseguir verificar a veracidade da
certidão enviada. Assim, reabriremos o prazo de 2 duas para que seja encaminhada a proposta com a marca/fabricante e uma

nova certidão de regularidade perante o IBAMA.

Pregoeiro 07/06/2024

08:56:39

Retornaremos após findar o prazo.

Pregoeiro 07/06/2024

11:13:09

Senhores, tendo em vista que a empresa atendeu as solicitações complementares exigidas, abriremos o prazo para

manifestação da intenção de recurso da proposta.

Pregoeiro 07/06/2024

11:35:15

Senhores, solicitamos ao fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA que encaminhe o projeto 2D e 3D,

conforme consta no item 8.10.

Pregoeiro 07/06/2024

11:39:14

Retornaremos na segunda-feira após findar o prazo. At.te

Pregoeiro 10/06/2024

11:42:45

Bom dia, senhores licitantes!

Pregoeiro 10/06/2024

11:44:59

Senhores, conforme solicitação feita via e-mail, na data de hoje às 10:44 horas e diligenciamento encaminhado via sistema

Licitanet pela empresa DURAMOBILE, a comissão de licitação resolve conceder até amanhã às 10:00 horas o prazo para que
seja encaminhado o projeto conforme solicitado. Tendo em vista a necessidade da aquisição o mais breve possível não

caberá conceder prazo maior.

Pregoeiro 11/06/2024

10:03:38

Bom dia, senhores licitantes!

Pregoeiro 11/06/2024

10:11:23

O projeto enviado pela empresa será encaminhado ao setor responsável para análise. Retornaremos amanhã às 10:00 horas.

Pregoeiro 12/06/2024

10:02:28

Bom dia, senhores licitantes!

Pregoeiro 12/06/2024

10:05:24

Segue em anexo o parecer encaminhado pelo setor técnico responsável após análise do projeto encaminhado.

Sistema 12/06/2024

10:09:20

Fornecedor: DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA, com lance no valor de R$ 722.800,00, sua proposta FOI

RECUSADA pelo motivo abaixo: CONFORME PARECER EM ANEXO.!

Sistema 12/06/2024

10:09:20

O fornecedor SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$739.500,00.

Pregoeiro 12/06/2024

10:11:03

Conforme o parecer a empresa não atendeu as especificações do projeto conforme solicitado no Termo de Referência.



Pregoeiro 13/06/2024
08:52:10

Após análise feita da proposta enviada pela empresa, solicitamos que seja encaminhado os documentos de habilitação
conforme item 9 do instrumento convocatório.

Pregoeiro 13/06/2024
08:54:47

Retornaremos após findar o prazo concedido.

Pregoeiro 13/06/2024
11:07:18

Olá, senhores licitantes! Tendo em vista que a empresa SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA não encaminhou os
documentos de habilitação a mesma será desclassificada.

Sistema 13/06/2024
11:07:57

Fornecedor: SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, com lance no valor de R$ 739.500,00, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: NÃO ENCAMINHOU OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO CONFORME SOLICITADO.!

Sistema 13/06/2024
11:07:57

O fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$801.479,93.

Pregoeiro 13/06/2024
11:11:02

Solicitamos que a empresa PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA encaminhe sua proposta final readequada.

Pregoeiro 13/06/2024
11:13:43

Retornaremos após findar o prazo.

Pregoeiro 13/06/2024
11:41:13

Senhor fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA você está online?

Fornecedor
62936

13/06/2024
11:53:47

Estamos.

Pregoeiro 13/06/2024
11:57:51

Senhor(a), podemos suspender o prazo de envio da proposta final? Sua proposta já foi enviada por completo?

Fornecedor
62936

13/06/2024
11:58:48

Sim, enviamos readequada ao nosso lance e está completa.

Pregoeiro 13/06/2024
12:04:17

Certo. Analisaremos a proposta e tendo em vista que a empresa já encaminhou e permitiu a suspensão do prazo antes do
previsto para o encerramento, solicitamos o envio dos documentos de habilitação.

Pregoeiro 13/06/2024
13:18:28

Senhores, retornaremos amanhã às 09:30 horas para julgamento dos documentos de habilitação.

Pregoeiro 14/06/2024
09:38:11

Bom dia, senhores licitantes!

Pregoeiro 14/06/2024
09:45:18

Após análise dos documentos de habilitação a empresa PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA atendeu as exigências
conforme solicitada no instrumento convocatório.

Pregoeiro 14/06/2024
09:48:49

Senhores, solicitamos ao fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA que encaminhe o projeto 2D e 3D,
conforme consta no item 8.10 do instrumento convocatório.

Fornecedor
62936

14/06/2024
09:55:39

Bom dia, solicitamos que seja liberado o envio na plataforma.

Pregoeiro 14/06/2024
10:03:06

Retornaremos após findar o prazo na segunda-feira! At.te

Pregoeiro 17/06/2024
10:01:17

Bom dia, senhores licitantes!

Pregoeiro 17/06/2024
10:04:42

O projeto encaminhado pela empresa será enviado ao setor técnico responsável para análise.

Pregoeiro 17/06/2024
10:06:24

Retornaremos amanhã às 09:00 horas. At.te



instrumento convocatório.

Sistema 18/06/2024
09:12:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 18/06/2024
09:18:52

O fornecedor J R D BRANDAO LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 18/06/2024
09:22:46

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 18/06/2024
09:35:36

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de J R D BRANDAO LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: Aberto

o prazo para razões e contrarrazões devidamente justificadas.. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até

21/06/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 25/06/2024.

Sistema 18/06/2024

09:35:36

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA foi recebida

pelo seguinte motivo: Aberto o prazo para razões e contrarrazões devidamente justificadas.. E foi aberto o prazo para que o
fornecedor envie as razões até 21/06/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 25/06/2024.

Sistema 18/06/2024
09:35:36

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de J R D BRANDAO LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: Aberto

o prazo para razões e contrarrazões devidamente justificadas.. E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até

21/06/2024 e os outros interessados envie as contra razões até 25/06/2024.

Pregoeiro 18/06/2024

09:39:25

Retornaremos ao findar os prazos concedidos. At.te

Sistema 24/06/2024

08:39:05

Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de Recurso/Reconsideração

do fornecedor SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - 13.167.838/0001-16, tendo em vista, a ausência de
pressupostos recursais, ou seja, o não envio no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a

decadência do direito de recorrer.

Sistema 24/06/2024

08:40:42

Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de Recurso/Reconsideração

do fornecedor J R D BRANDAO LTDA - 23.511.454/0002-03, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja,
o não envio no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de recorrer.

Sistema 24/06/2024
08:40:42

Srs. Licitantes, de acordo com o juízo de admissibilidade, deixo de conhecer a aludida intenção de Recurso/Reconsideração
do fornecedor J R D BRANDAO LTDA - 23.511.454/0002-03, tendo em vista, a ausência de pressupostos recursais, ou seja,

o não envio no prazo de 03 (três) dias das razões recursais, configurando assim, a decadência do direito de recorrer.

Sistema 24/06/2024

08:42:55

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: Tendo em vista que não houve o envio do recurso no prazo concedido

daremos por encerrada esta sessão..

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

J R D BRANDAO LTDA 23511454000203 04/06/2024
11:55:54

Aberto o prazo para razões e contrarrazões
devidamente justificadas.

Indeferido

SELCOI - SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA

13167838000116 04/06/2024
12:01:13

Aberto o prazo para razões e contrarrazões
devidamente justificadas.

Indeferido

J R D BRANDAO LTDA 23511454000203 18/06/2024
09:18:52

Aberto o prazo para razões e contrarrazões
devidamente justificadas.

Indeferido



Sistema 04/06/2024

11:38:01

O prazo para o fornecedor JV & MONTEIRO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 04/06/2024

12:26:42

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 04/06/2024 12:26:00hs até o dia 04/06/2024 14:26:00hs para o(s) fornecedor(es):

JV & MONTEIRO LTDA.

Sistema 04/06/2024

13:37:56

O fornecedor JV & MONTEIRO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1717519075.pdf no habilitanet.

Sistema 04/06/2024

13:38:27

O fornecedor JV & MONTEIRO LTDA acabou de EXCLUIR habilitacao_1717519075.pdf do habilitanet.

Sistema 04/06/2024

14:26:02

O prazo para o fornecedor JV & MONTEIRO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 05/06/2024

11:31:50

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo

gmail_proposta_readequada_pregao_eletronico_a_srp_n_017_2024_sms_1717597910.pdf do processo, o mesmo fica disponível para
ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 05/06/2024
11:37:56

ENVIO DE DOCUMENTAÇÕES

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhores, ontem ainda dentro do prazo concedido ao fornecedor JV & MONTEIRO LTDA o mesmo nos encaminhou esse e-mail
solicitando uma prorrogação de prazo pois não estava conseguindo enviar suas documentações, porém já não estava mais online no
sistema, assim abriremos agora o prazo de duas horas para que seja enviada as documentações.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 05/06/2024

11:38:33

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 05/06/2024 11:38:00hs até o dia 05/06/2024 13:38:00hs para o(s) fornecedor(es):

JV & MONTEIRO LTDA.

Sistema 05/06/2024

11:39:25

O fornecedor JV & MONTEIRO LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_ass_1717598365.pdf no habilitanet.

Sistema 05/06/2024

13:38:01

O prazo para o fornecedor JV & MONTEIRO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 06/06/2024

08:41:39

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 06/06/2024 08:41:00hs até o dia 06/06/2024 10:41:00hs para o(s) fornecedor(es):

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA.

Sistema 06/06/2024

10:04:34

O fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA acabou de ENVIAR

proposta_atualizada_pe_17_2024_prefeitura_de_floriano_1717679073.zip no proposta final.

Sistema 06/06/2024

10:05:23

O fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA acabou de ENVIAR

habilitacao_pe_17_2024_prefeitura_de_floriano_zip_1717679120.zip no proposta final.

Sistema 06/06/2024

10:41:02

O prazo para o fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 07/06/2024

08:54:06

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo ibama_servicos_on_line_certificado_de_regularidade_1717761246.pdf do

processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.



DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA.

Sistema 10/06/2024

11:03:45

O fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA acabou de ENVIAR

desnhos_2d_e_3d_prefeitura_de_floriano_nv_1_1718028225.pdf no habilitanet.

Sistema 10/06/2024

11:05:19

O fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA acabou de ENVIAR declaracao_diligenciamento_1718028318.pdf no

habilitanet.

Sistema 10/06/2024

11:35:01

O prazo para o fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares

está encerrado.

Pregoeiro 10/06/2024

11:46:22

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 10/06/2024 11:45:00hs até o dia 11/06/2024 10:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA.

Sistema 11/06/2024

09:10:35

O fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA acabou de ENVIAR

desenhos_2d_e_3d_prefeitura_de_floriano_nv1_1718107835.pdf no habilitanet.

Sistema 11/06/2024

10:00:01

O prazo para o fornecedor DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares

está encerrado.

Sistema 12/06/2024

10:03:29

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_engenheiro_1718197408.pdf do processo, o mesmo fica

disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Pregoeiro 12/06/2024

10:14:49

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 12/06/2024 10:14:00hs até o dia 12/06/2024 12:14:00hs para o(s) fornecedor(es):

SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.

Sistema 12/06/2024

12:11:22

O fornecedor SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA acabou de ENVIAR proposta_selcoi_floriano_pi_1718205081.pdf no

proposta final.

Sistema 12/06/2024

12:14:01

O prazo para o fornecedor SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 13/06/2024

08:53:06

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 13/06/2024 08:52:00hs até o dia 13/06/2024 10:52:00hs para o(s) fornecedor(es):

SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA.

Sistema 13/06/2024

10:52:02

O prazo para o fornecedor SELCOI - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares

está encerrado.

Pregoeiro 13/06/2024

11:13:01

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do

dia 13/06/2024 11:12:00hs até o dia 13/06/2024 13:12:00hs para o(s) fornecedor(es):

PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA.

Sistema 13/06/2024

11:16:50

O fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA acabou de ENVIAR

proposta_pe_017_2024_smsflopi_read_1718288209.pdf no proposta final.

Sistema 13/06/2024

11:39:23

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

Pregoeiro 13/06/2024

12:04:55

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 13/06/2024 12:04:00hs até o dia 13/06/2024 14:04:00hs para o(s) fornecedor(es):

PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA.



Sistema 14/06/2024

11:39:46

O fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA acabou de ENVIAR

apresentacao_2d_e_3d_secretaria_de_saude_sede_1718375985.pdf no habilitanet.

Sistema 14/06/2024

11:40:49

O fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA acabou de ENVIAR apresentacao_2d_e_3d_ubs_cajueiro_1718376048.pdf

no habilitanet.

Sistema 14/06/2024

11:42:48

O fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA acabou de ENVIAR apresentacao_2d_e_3d_ubs_funasa_1718376167.pdf

no habilitanet.

Sistema 14/06/2024

11:44:22

O fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA acabou de ENVIAR

apresentacao_2d_e_3d_ubs_santa_cruz_1718376261.pdf no habilitanet.

Sistema 17/06/2024

09:59:02

O prazo para o fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está

encerrado.

Sistema 18/06/2024

09:04:17

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_engenheiro_pg_017_24_1_1718712257.pdf do processo, o

mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Sistema 18/06/2024

09:12:29

O fornecedor PROJETARE MOVEIS & ACESSORIOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.


